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MEDLEMSBLAD NR 1 2014 

Kära SU-medlemmar! 
 
 Nu närmar sig advent med stormsteg. December är en underbar månad då 
vi kan njuta av vacker musik och den annalkande julen. Det traditionsenliga 
julbordet äger rum onsdag den 11 december kl. 12.00 på Konsert och  
Kongress. Vi hoppas då få träffa många av er. 
 Numret ni har i er hand innehåller bl.a. vårens utbud av cirklar. Det finns 
som vanligt många cirklar att välja på.  
 Ni har säkert märkt att nummer 1 och nummer 3 varje år är omfångsrika 
för då beskriver vi vårens respektive höstens aktiviteter framför allt alla våra 
cirklar. Vi har märkt att allt flera läser medlemsbladet på vår hemsida. Även 
anmälningar kommer oftare in via hemsidan.  
 Vi diskuterar om vi som de flesta andra Senioruniversiteten endast ska ha 
två Medlemsblad per år d.v.s. de som kommer ut i slutet av maj respektive i 
slutet av november. Vi återkommer längre fram om detta.  
 Den 29 oktober hade vi möjlighet att få följa en repetition med symfoni-
orkestern i Norrköping (SON). Intresset var mycket stort och vi har nu lyck-
ats boka in ytterligare en repetition under våren.  
 Årsmötet äger rum onsdag den 26 mars 2014 kl.10.00. Efter årsmötet 
håller konstnären Gebbe Björkman ett föredrag. Kallelsen bifogas med-
lemsbladet.  
 Vi beklagar att förra numret som kom ut i november nådde några med-
lemmar först efter en vecka. Vi hade problem med etiketteringen. 
Har ni möjlighet så ta för vana att då och då gå in på vår hemsida 
www.sulink.se . Där finns alltid vårt senaste medlemsblad. Här kan ni även 
finna annan aktuell information. Ni kan också ringa vår expedition för att 
höra om något särskilt är på gång. Ibland dyker det upp erbjudanden till vår 
förening som vi gärna vill dela med oss av. Det kan vara så att vi inte kan få 
med det i något medlemsblad. Vi väljer då att lägga ut det på hemsidan un-
der aktuellt i stället för att helt avstå.  
 Den 23 januari 2014 kan vi till ett  bra pris se när LHC möter Skellefteå. 
Se i Medlemsbladet.  
 
Vill sluta med att önska alla en riktigt skön julhelg och ett bra år 2014. 
 
Väl mött 2014! 
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STUDIECIRKLAR VÅREN 2014 

 

OBS! Vi kan endast ta emot anmälningar på bifogade anmälningsblanketter eller via webbplat-
sen www.sulink.se – studiecirklar – cirkelanmälan. Anmälningar via cirkelledare, per telefon eller 
per vanlig e-post beaktas inte!  
 

• Anmälan till studiecirklarna ska vara oss tillhanda senast 16 december. An-
mälan är bindande efter anmälningstidens utgång.  

• Alla anmälningar och eventuella avbokningar ska göras direkt till SU Lin-
köping och inte till Folkuniversitetet. 

• För att skapa rättvisa mellan webb- och pappersanmälningar  kommer alla 
anmälningar att ankomststämplas den 16 december. De behandlas vid ett 
och samma tillfälle. Platser i cirklar med för många deltagare kommer att lot-
tas. Efter anmälningstidens utgång mottas anmälningar och behandlas i ord-
ning efter ankomstdatum.  

• Skriftlig kallelse och faktura skickas ca 14 dagar före cirkelstart. 
För mer information kontakta cirkelledare eller SU:s expedition. 

 

 SPRÅK   

Europarådets nivåskala 
 
Nivå A0 Jag har inga förkunskaper. 
Nivå A1 Jag kan förstå och använda mycket enkla ord och fraser. Jag kan presentera mig själv 

och ställa enkla frågor. Jag kan kommunicera hjälpligt på ett mycket enkelt sätt. 
Nivå A2 Jag kan förstå fraser och vanliga ord som rör personliga förhållanden. Jag kan kommu-

nicera i enkla sammanhang. 
Nivå B1 Jag kan förstå huvuddragen i tydligt standardspråk. Jag kan oförberedd ge mig in i sam-

tal om kända vardagliga ämnen. Jag kan länka ihop fraser på ett enkelt sätt för att be-
skriva erfarenheter och skeenden. 

Nivå B2 Jag kan följa huvuddragen i komplexa texter. Jag kan kommunicera flytande så att ett 
samtal med en infödd löper i stort sett utan problem.  

Nivå C1 Jag kan läsa krävande texter och är även medveten om underförstått innehåll. Jag kan 
uttrycka mig nästan helt obehindrat utan att leta efter ord. Jag kan använda språket ef-
fektivt för olika ändamål. 

Nivå C2 Jag kan utan problem förstå så gott som allt jag hör eller läser och referera till fakta och 
argument. Jag kan uttrycka mig i så gott som alla situationer spontant och flytande. 

 
 

SU1 Engelska (A1), termin 4  Maud Sibo-Johansson 

Tidigare deltagare har företräde 
Tid:  Onsdagar 10.00 - 11.30    10ggr  Ej 26/3   Startdatum: 12 februari 
För dig som känner att dina kunskaper i engelska inte riktigt räcker till och vill bättra på ditt ordför-
råd och uttal, din grammatik och din förmåga att uttrycka dig muntligt i praktiska situationer. Kurs-
bok: Birgitta Dalin, Stepping Stone 2 
Avgift: 450 kr 
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SU2 Engelska (A2), termin 6   Maud Sibo-Johansson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid:  Onsdagar 12.30 - 13.00   10ggr   Ej 26/3   Startdatum: 12 februari 
 För dig som vill fortsätta att bättra på dina engelskkunskaper, ditt ordförråd och uttal, din grammatik 
och förmåga att kommunicera i vardagliga, enkla sammanhang.       
 Kursbok: Birgitta Dalin, Stepping Stone 2           
Avgift: 450 kr 
 

SU3 Engelska  mellan( B1)   Åke Svensson 
Tidigare deltagare har företräde  
Tid: Tisdagar 10.00 – 11.30  , 10ggr Ej V7 och 10  Startdatum: 28 januari 
Samtal och diskussion på engelska med utgångspunkt från läst roman/novell, 
Internet- och tidningstexter, ordkunskapsövningar samt övningar i tillämpad engelsk grammatik. 
Avgift: 450 kr 
 

SU4 Engelska  hög( B2)    Åke Svensson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid:  Torsdagar  13.30 – 15.00  ,  10ggr   Startdatum: 6 februari 
Diskussion på engelska med utgångspunkt från novelläsning "Too Much Happiness" 
av Alice Munro. Tidnings- och internettexter, utvidgade ordkunskapsövningar - kontexttillämpade 
grammatiska strukturer i repetition. 
Avgift: 450 kr 
 

SU5  Engelska  hög(B2)    Siv Linell 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid:  Torsdagar  10.00 – 11.30 ,  10ggr    Startdatum: 6 februari 
Vi ägnar oss åt såväl vardaglig kommunikation som diskussion av nutida samhällsfrågor. Ordkun-
skap och grammatiska ting allt efter behov. Vårt textunderlag är en nutida roman, alternativt noveller 
och dessutom tidningsartiklar för att utveckla språkförmågan ytterligare samt ”putsa” på befintlig 
kunskap. 
Avgift: 450 kr  
 

SU6 Franska för ”falska nybörjare”(A1),Termin 3     Luc Roux 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Måndagar 15.00 - 16.30  10ggr   Startdatum: 13 januari 
Vous avez oublié votre français? 
Kursen vänder sig till dig som för länge sedan läst litet franska och som tycker dig ha glömt det mes-
ta. Vi repeterar grammatik, hör- och läsförståelse och tränar på att använda vardagsspråk så mycket 
som möjligt. Enkla dialoger/parövningar och uttalsövningar är inslag i undervisningen.  
Avgift: 450 kr 
 

SU7 Franska för ”falska nybörjare” (A1) Termin 4    Luc Roux 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Fredagar 10.00 - 11.30  10ggr      Startdatum: 17 januari 
Vi fortsätter att tala franska så mycket som möjligt och utvidgar ordförrådet på olika sätt i dialoger, 
läroboks- och internettexter.  
Avgift: 450 kr 
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SU8 Franska (B2)    Luc Roux 
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid: Måndagar 13.00-14.30  10ggr   Startdatum: 13 januari 
Vi läser och diskuterar en roman och artiklar ur franskspråkiga tidningar (kultur, samhällsliv,  
politik  m.m.). 
Avgift: 450 kr 
 

SU9 Italienska, termin 6 (A2)   Anette Gentile 
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid: Onsdagar   10.00-11.30 , 10ggr Ej V9 och 13 Startdatum: 5 februari 
För dig som vill fortsätta att utveckla dina kunskaper i italienska: ordförråd, grammatik, uttal och 
förmåga att kommunicera i vardagliga sammanhang. Vi varvar detta med realia från den italiensk-
språkiga världen. 
Avgift: 450 kr 

 
SU10 Italienska, termin 6 (A2)   Anette Gentile 
Tidigare deltagare har företräde.  
Tid: Onsdagar   13.30 - 15.00  ,  10ggr  Ej V9 och 13  Startdatum: 5 februari 
För dig som vill utveckla dina kunskaper i italienska: ordförråd, grammatik, uttal och förmåga att 
kommunicera i vardagliga sammanhang. Vi varvar detta med realia från den italienskspråkiga  
världen. 
Avgift: 450 kr 
 

SU11 Italienska, termin 7 (A2)  Giorgia Panico 
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid: Fredagar 10.30 - 12.00 12ggr   Startdatum: 7 februari 
Grunder i grammatik och uttal. Fraser och talövningar. Språklyssning. 
Avgift: 550 kr 
 

SU12  Italienska, termin 8 (A2)   Giorgia Panico 
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid: Tisdagar 11.00-12.30. 12ggr Ej 11/3, 1/5  Startdatum: 11 februari 
Konversationskurs, samtal kring olika texter, övningar i ordkunskap, grammatik. 
Avgift: 550 kr 
 

SU13  Italiensk kultur, termin 3  Giorgia Panico 
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid:Tisdagar 9.00-10.30. 12ggr     Ej 11/3, 1/5  Startdatum: 11 februari 
Italiensk kultur har många aspekter. Vi behandlar och talar om bland annat musik, konst, film och 
matkultur – via texter, bild och ljud.  
Förkunskaper: Kunskaper i italienska motsvarande minst nivå A2, gärna B1.  
Avgift: 550 kr 
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SU14 Italienska (B2)    Anette Gentile 
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid:  Torsdagar  10.00  -  11.30  ,  10ggr   Startdatum: 6 februari 
Vi fortsätter med läsning av olika typer av texter och konversation kring dessa. Genom både muntliga 
och skriftliga övningar förbättrar vi vår ordkunskap och våra grammatiska kunskaper. Så mycket som 
möjligt konverserar vi på italienska. 
Avgift: 450 kr 
 

SU15 Spanska (A2)   Guillermo Muñoz 
Tidigare deltagare har företräde    
Tid: Onsdagar 12.30 - 14.00. 10 ggr   Startdatum: 5 februari 
Vi fortsätter att bygga på grammatiken, att öva strukturer, öva konkretion och varva detta  med realia 
från den spanskspråkiga världen. 
Avgift: 450 kr 
 

SU16  Spanska, (B1)    Maire Landervik 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Tisdagar 10.00-11.30. 10 ggr   Startdatum: 28 januari 
Vi läser och samtalar kring litterära texter och tidningsartiklar. Dessutom grammatik vid behov, vi-
deo m.m. 
Avgift: 450 kr 
 

SU17 Spanska, termin 4 (A2)   Carla Sjöö  
Tidigare deltagare har företräde 
Tid:  Tisdagar kl. 12.30-14.00 10 gånger  Startdatum: 11 februari 
Vi fortsätter att lära oss ord, fraser och grammatik. Så mycket som möjligt kommunicerar vi på 
spanska. 
Avgift: 450 kr 
 

SU18 Spanska, hög (B2)   Lisbeth Stenqvist 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Onsdagar 10.00-11.30. 10ggr    Startdatum: 5 februari 
Läsning av olika texter med diskussion. Övningar att referera muntligt och skriftligt t ex tidningsar-
tiklar. Grammatik vid behov. Samtalsövningar. 
Avgift: 450 kr 
 

SU19 Tyska (B1)   Klaudia Laister 
Tid: Tisdagar 13.00 – 14.30. 10ggr   Startdatum: 14 januari  
Den här cirkeln är för dig som har ”glömt” din tyska och vill fräscha upp kunskaperna. Vi studerar 
innehållet i tal (t.ex. korta nyheter) eller texter, som oftast hämtas från internet via uppkopplad dator 
eller texter som delas ut för närmare studium och analys av såväl grammatiska och språkliga förteck-
en. 
Avgift: 450 kr 
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Data och foto 

 

SU20 Datorkunskap, nybörjarkurs  Helmi Jönestam 
Tid: Onsdagar 13.30 – 15.00 , 12ggr   Startdatum: 22 januari 
Vi lär oss de allra enklaste grunderna i Word, Internet och e-post. Förkunskaper: Inga 
Avgift: 1000 kr 
 

SU21 Bildbehandling för nybörjare med Photoshop Elements 11 
     Anna-Karin Lindström 
Tid: Måndagar 16.00 - 17.30. 5 gånger    Startdatum: 3 mars  
Vi börjar från början och bekantar oss med några av programmets enklare funktioner 
som att beskära, ändra storlek, justera ljus- och färgförhållanden samt förbättra skärpan. 
Om intresse finns kan vi gå in på kloning, montage och friläggning. God datorvana krävs. 
Avgift: 500 kr 

 

Konst 

 

SU22 Akvarell    Margareta Antonsson 
Tid: Torsdagar 13.30-15.15 8 ggr   Startdatum: 6 februari  
För nybörjare och andra. Fri målning, stilleben 
Avgift: 550 kr 
 

SU23 En resa genom konsthistorien Del 2(3) Kenneth Bjureby 
Tid: Torsdagar 15.30 – 17.00,  12ggr   Startdatum: 9  januari 
Del 2(3)  Konstens historia från ca 1700 till ca 1900. 
Cirkeln ger en översikt över de viktigaste stilströmningarna i konst och arkitektur från barocken till 
förra sekelskiftets postimpressionism.  
De områden som bland annat diskuteras är konstnärernas förändrade villkor och  
kommersialiseringen av konstmarknaden, striden mellan den akademiska synen och modernismen. 
Vidare behandlas såväl fotografiets uppkomst och historia som den massproducerade bildens genom-
brott.  
Avgift: 550 kr 
 

SU24 Från vapenhus till altarskåp    Susanne Glöersen 
Tid: Tisdagar och fredagar enligt nedan    Startdatum: 4 mars 
Lektioner: Tisdag  9.30 – 11.00 veckorna 10, 12, 14 och 18 
Utfärder: Fredag förmiddag veckorna 13, 15, 17 och tisdag förmiddag vecka 19. 
Under denna kurs ska vi gå igenom östgötska kyrkor från medeltid till våra dagar. Det kommer mest 
att handla om kyrkorummets inredning och utsmyckning men även något om arkitektur. Vårens kurs 
omfattar fyra kyrkor i Linköpings kommun. Varje kyrka ägnas en teoretisk genomgång och ett besök. 
Avgift: 450 kr 
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SU25 Målning, olja och akryl   Thomas Gustavsson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Måndagar 13.30 - 15.45 10 gånger   Startdatum: 3 februari 
Fri målning, stilleben. Ibland modell. Konstlitteratur. 
Avgift: 800 kr 
 

SU26 Målning, olja och akryl   Thomas Gustavsson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Måndagar  15.45 - 18.00    10 gånger  Startdatum: 3 februari 
Fri målning, stilleben. Ibland modell. Konstlitteratur. 
Avgift: 800 kr 
 

SU27 Målning, olja och akryl   Thomas Gustavsson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Tisdagar 13.30 - 15.45     10 gånger                         Startdatum: 4 februari 
Fri målning, stilleben. Ibland modell. Konstlitteratur. 
Avgift: 800 kr 
 

SU28 Målning, olja och akryl   Thomas Gustavsson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Onsdagar 13.30-15.45     10 gånger               Startdatum: 5 februari 
Fri målning, stilleben. Ibland modell. Konstlitteratur. 
Avgift: 800 kr 
 

SU29 Målning, olja och akryl   Thomas Gustavsson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Torsdagar 13.30-15.45     10 gånger     Startdatum: 6 februari 
Fri målning, stilleben. Ibland modell. Konstlitteratur. 
Avgift: 800 kr 
 

SU30 Målning, olja och akryl   Thomas Gustavsson 
Främst för nybörjare 
Tid: Fredagar 13.30-15.45     10 gånger    Startdatum: 7 februari 
Fri målning, stilleben. Ibland modell. Konstlitteratur. 
Avgift: 800 kr 
 

SU31 Samtidskonst   Barbro Rittsten 
Tid:  Tisdagar,  14.00 – 15.30 5ggr   Startdatum: 4 februari 
Vi diskuterar samtidskonst och går på utställningar tillsammans. 
Avgift: 250 kr 
 
 

Kultur och samhälle 

 

SU32 Mytologi – vad är det bra för? Kerstin Bergman 
Tid: Fredagar 10.00 – 11.30. 5 ggr Varannan vecka  Startdatum: 17 januari 
Samtal med utgångspunkt från antika bilder och texter.  
Avgift: 250 kr 
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SU33 Palestina - Israel   Eivor Prestby 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Onsdagar 15.00 - 16.30, 8 ggr   Startdatum: 29 januari 
Historia och religion för land och folk  
Avgift: 400 kr 
 

SU34 Vinkunskap    Bo Ekelund 
Tid: Tisdagar 14.00 - 15.30,   6 ggr, Ej v. 6   Startdatum: 14 januari 
Att i teori och provning fördjupa dina kunskaper om de vanligaste druvsorterna avseende vinområ-
den, klimatförhållanden, vinodling etc. Fyra vinglas ska medtas. Förkunskap i provningsteknik är 
önskvärd men ej nödvändig 
Avgift: 900 kr 
 

 

Litteratur och eget skrivande 

 

SU35 Att dokumentera sitt liv   Helmi Jönestam 
Tid: Torsdaga 15.30 – 17.00, 8ggr varannan vecka  Startdatum: 9 januari 
Kursen är en Skriv ditt liv-kurs för nybörjare. Du kommer att skriva korta texter från skilda perioder 
av ditt liv. Vi går igenom de vanligaste skrivreglerna och du får skrivtips som underlättar skrivandet.  
Förkunskaper: Du bör kunna skriva på dator eller skrivmaskin. 
Avgift: 350 kr 
 

SU36 En klassiker på djupet 1  Ingrid Norling 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Måndagar, 10.30 – 12.15, 7ggr  varannan vecka  Startdatum:  3 februari 
Vi fortsätter studiet av ”Ulysses” av James Joyce och följer Leopold Blooms och andra dublinbors 
yttre och inre liv under en enda dag, den 16 juni 1904. Vi samtalar om romanens språk och stilar, 
historiska och sociala bakgrund, självbiografiska inslag samt om dess stora teman. 
Avgift: 350 kr  

 
SU37 En klassiker på djupet 2  Ingrid Norling 
Tidigare deltagare har företräde    
Tid: Måndagar , 14.00 – 15.45 , 7ggr  varannan vecka  Startdatum: 3 februari  
Innehåll se ovan.     
Avgift: 350 kr 
 

SU38   Litteraturläsning   Ellen Wennersten 
Tid: Onsdagar 10.00 - 11.30. 5ggr.Varannan vecka  Startdatum: 22 januari 
Vi väljer gemensamt litteratur som vi diskuterar. 
Avgift: 250 kr  
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SU39 Poesi och prosa   Marianne Nilsson 
Tid: Måndagar 10.00-11.30. 10 ggr Ej 17 feb  Startdatum: 27 januari  
Tycker du om att skriva? I så fall är du välkommen att vara med i en skrivargrupp. Vi skriver  både 
prosa och poesi, som vi läser och samtalar om, ger respons på innehåll och form samt diskuterar 
språkfrågor utifrån gruppens intressen. Vi prövar olika litterära genrer och finner vår egen stil. 
Avgift: 450 kr  
 

SU40 Skriv ditt liv    Anette Gentile 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Torsdagar , 13.00 – 14.30 , 7ggr varannan vecka Ej 1 maj Startdatum:  6 februari 
Vi fortsätter skriva ett levnadskapitel till varje gång och diskuterar frågor som Vad är språkligt  

korrekt? och Hur ska jag få min text att väcka intresse hos läsaren? Hur ska jag uppehålla intresset 

och hur ska jag avsluta texten? Textkomposition och gestaltning – redskap för att utveckla mitt  
berättande. 
Avgift: 350 kr 
 
 
 

Motion 

 

SU41 Bowling, grupp 1   Gunnel Vårdstedt 
Tid: Måndagar 14.00 - 15.00. 12 ggr.    Startdatum: 13 januari 
Träna och tävla inbördes i bowling. Instruktörer från bowlinghallen i Sporthallen. Bowlingskor och 
klot finns att låna.  
Avgift: 20 kronor per serie, ca 3 serier/tim 
 

SU42 Bowling, grupp 2   Anita  Karlström 
Tid: Onsdagar 9.30 - 10.30. 12 ggr.    Startdatum: 15 januari 
Se grupp 1. 
 

SU43  Qi Gong     Eva Axtilius 
Tid: Måndagar 14.00 - 15.00, 10 ggr    Startdatum: 13 januari  
Medicinsk Qi Gong enligt Biyunmetoden, som med ett lugnt och mjukt rörelseprogram stimulerar 
och stärker både kropp och själ, fördröjer åldrandet och ökar immunförsvaret. 
Avgift: 350 kr 
 

SU44 Vattengymnastik   Anna Hjertstedt 
Tid: Tisdagar 9.00 – 10.00 , 12ggr   Startdatum:  21 januari 
Vi arbetar med alla kroppsdelar till glad musik och känner oss extra mjuka och lätta i vattnet. 
Avgift: 1000 kr 
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SU45  Zumba Gold 1   Juha Takkinen 
Tid: Tisdagar 10.00 - 10.45, 12 ggr   Startdatum: 11 februari  
Zumba Gold är ett dans- och träningsparty. Kursen ger en lågintensiv variant av den vanliga Zumba-
träningen, utan hopp och snabba stegkombinationer. Den är utformad för aktiva äldre, nybörjare på 
träning och andra specialgrupper med behov av modifierad och anpassad träning. Samma principer 
som i Zumba Fitnessklasserna används för att skapa enkel dansbaserad träning till glada och upplyf-
tande latinamerikanska rytmer, som till exempel cha-cha-cha, cumbia, bachata, tango och flamenco.  
Ange vid anmälan om även SU46 är tänkbar. (”Kan även den senare tiden.”) 
Avgift: 420 kr 
 

SU46 Zumba Gold 2   Juha Takkinen 
Tid: Tisdagar 11.15 - 12.00, 12 ggr   Startdatum: 11 februari 
Se grupp 1.   
Ange vid anmälan om även SU45 är tänkbar. (”Kan även den tidigare tiden.”) 
Avgift: 420 kr 
 
 

 

Musik 

 

SU47 Jazz och poesi     Tove Holm och Olle Rejler 
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid: Måndagar 13.30 - 15.00, varannan vecka, 7 ggr   Startdatum: 13 januari 
Vi lär känna kompositörer ur The American Songbook, som utgör en stor del av många 
jazzmusikers repertoar. Olle presenterar dessa via pianot. Tove berättar om och läser dikter  
av både svenska och utländska poeter. Tillsammans försöker vi finna gemensamma uttryck 
 i jazz och poesi. 
Avgift: 350 kr 
 

SU48 Musiklyssning    Anita Thoor 
Tid:  Onsdagar varannan vecka 15.00-16.30  7 ggr  Startdatum: 12 februari 
Lokal: Rum 138 men den 26 mars och 9 april i rum 371. 
”Det är bara det som inte kan uttryckas på annat sätt som är värt att uttryckas i musik.” 
Avgift: 350 kr 
 

SU49  Svensk jazzhistoria del 4  Björn Hagvall 
Tid: Onsdagar 12.20-13.50, 8ggr.   Startdatum: 15 januari 
Datum: 15/1, 29/1, 12/2, 26/2, 12/3, 19/3, 16/4, 23/4 
Kursen omfattar svensk jazzhistoria från 50-talet. Svensk jazzmusik blir internationellt upp-
märksammad, främst genom Lars Gullin och hans musik. Harry Arnolds radioband samlar eliten av 
svenska musiker och lyckas skapa ett band på internationell toppnivå. Vi ser även hur traditionen 
med dansant jazzmusik får konkurrens av den nya rockmusiken, medan jazzmusiken utvecklas mer 
mot jazzklubbsmiljö och rena konserter. Nalen är fortfarande en jazzens högborg. 
Avgift: 400 kr  
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Natur 

 

SU50 Fysik för den nyfikne humanisten Kjell Karlsson 
Tid:  Kl.13.00 - 14.30 torsdagarna 23/1, 6/2, 27/2, 6/3 och 20/3  Startdatum: 23 januari 
Detta är en cirkel för den nyfikne humanisten som kanske känt sig okunnig och avogt inställd till fysik. Med 
hjälp av experiment, tankeexperiment och resonemang tar vi fram hur fysiker söker förklara vår omvärld. 
Avgift: 250 kr 
 

SU51 På upptäcktsfärd i naturen 1   Janne Moberg 
Tid: Torsdagar 9.00-12.00, 5 ggr, 27/2, 24/4, 8/5, 15/5, 22/5 Startdatum: 27 februari   
Startpunkt: Vidingsjö motionscentrum. Varje vandring är 2 – 3 km lång och tar ca 3 timmar.  
Kläder efter väder. Eget fika medtages.  
Ange vid anmälan om även SU52 är tänkbar. (”Kan även fredagar”) 
Avgift: 450 kr 
 

SU 52 På upptäcktsfärd i naturen 2   Janne Moberg 
Tid: Fredagar 9.00-12.00, 5 ggr. 28/2, 25/4, 9/5, 16/5, 23/5 Startdatum: 28 februari,  
Se grupp 1. 
Ange vid anmälan om även SU51 är tänkbar. (”Kan även torsdagar”) 
Avgift: 450 kr 
 
 
 
 
 

KONSTVISNINGAR 
Passagen, Stora Torget 2. 
Konstpedagog Åsa Nyberg-Botshinda vägleder oss genom utställningarna. 
Läs gärna ÖC:s konstrecensioner. 
Fri entré. Ingen föranmälan. Välkomna! 
SU:s värdar: Marianne Frisk, Monica Bergdahl 
 
Fredag 24 januari kl. 13.30 
Konstruktivt 
Eva och Per Pettersson 

En retrospektiv utställning med textil, måleri och skulptomåleri. 
Båda bygger sina verk med abstrakta, ofta geometriska element i klara färger och vävstolen är ett 
viktigt verktyg. 
Konstnärsparet är numera bosatta i Skåne, men har varit verksamma i Östergötland ca 35 år. 
De har deltagit i ett flertal utställningar och har på uppdrag av bl.a kommun och landsting smyckat 
med sina alster. 
 
Fredag 11 april kl. 13.30 
Husk Mit Navn 
Presentation av konstnär och utställning kommer i Medlemsblad 2 2014 
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MÅNADSFÖREDRAG   Våren 2014  
 

Föredragen omfattar ca 1 timma och efter föredraget finns tid till frågor/diskussioner och en 
stunds social samvaro över en kopp kaffe. Föredragen, som är avgiftsfria för medlemmar, annon-
seras i Corren under ”Linköping idag” och är öppna även för icke medlemmar i SU. 
OBS! Tid och lokal nedan. 
 
Onsdag 5 februari 
Albanien och dess levande historia 
Thomas Rosén, univ..lektor institutionen för moderna språk/albanska, Uppsala universitet 
Albanien är ett land med en spännande historia med rötter i romersk och ottomansk kultur och i 
nutid skiftande politiska och ekonomiska förhållanden. 2009 ansökte landet om EU-medlemskap 
och 2013 har Europeiska kommissionen rekommenderat att förse Albanien med status som EU-
kandiat. 
(Intresset för landet visar sig t. ex. i att Senioruniversitetets resa till landet i maj 2014 snabbt full-
tecknades.) 
Tid: Kl. 14.00  
Lokal: Vagnhallen, Fontänen, Västra vägen 32 
 
Onsdag 5 mars  
Wallenbergarna. En världshistoria från Linköping   
Gunnar Wetterberg, historiker, samhällspolitisk debattör och författare.  

Släkten Wallenberg har rötter i Linköping. 2013 utkom Wetterbergs bok Wallenberg: ett familje-

imperium. Vad gjorde familjen som gjorde att de blev Wallenbergarna är en fråga som författa-
ren ställer. 
Tid: Kl. 14.00 
Lokal: Wallenbergsalen, Länsmuseet. OBS! 
Föredraget anordnas i samarbete med Östergötlands museum. 
 
Onsdag 26 mars  
Konst i det östgötska kultur- och naturlandskapet 
Gebbe Björkman, konstnär  

Förankrad kring Vättern, Omberg och Tåkern har konstnären haft ett sjuttiotal separatutställ-
ningar på gallerier, konsthallar och museer runt om i landet. 2010, 2011 och 2012 hade han även 
uppdraget att måla nobelprisdiplomen i kemi, fysik respektive ekonomi. 
Tid: Kl. 11.00  OBS! I anslutning till föreningens årsmöte. 
Lokal: Vagnhallen, Fontänen, Västra vägen 32 
 

Onsdag 7 maj 
Framtiden – alltid lika svår att förutsäga  
– med exempel från tröskeln till 1900-talet och fram till nutid 
Henrik Höjer, fil dr, vetenskapsjournalist Forskning och Framsteg 

Höjer bevakar aktuell forskning inom humaniora och samhällsvetenskap och hans artiklar kan 
beröra såväl livet under antiken som aktuella frågor i dagens samhälle. Henrik Höjer är historiker 
från Uppsala universitet och disputerade 2001 på avhandlingen "Svenska siffror".  
Tid: Kl. 14.00  
Lokal: Vagnhallen, Fontänen, Västra vägen 32 
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RESEFÖREDRAG  
 

Onsdag 25 april  
Ett helt liv med Albanien och albanerna 
Intryck och fakta om albanskt liv och albansk kultur utifrån ett svenskt perspektiv.  
Ullmar Qvick, albanolog, författare och översättare. 

Tid: Kl. 14.00  
Lokal: Vagnhallen, Fontänen, Västra vägen 32 
 

 

RESOR och UTFLYKTER – endast för medlemmar 

 

RESEVILLKOR FÖR RESA MED LINKÖPINGS SENIORUNIVERSITET 
Från och med hösten 2013 gäller nya regler för resor med SU. 
 

Endagsresor 
• Anmälan ska vara skriftlig och skickas till SU. Anmälan skrivs in i den ordning de inkom-

mer till SUs expedition. Ingen anmälningsavgift tas ut. 
• Anmälan är bindande efter anmälningstidens slut. 
• När en resa eller utflykt blir fulltecknad, skrivs de därefter inkommande anmälningarna in 

på en reservlista. Reserver får medelande per telefon, e-post eller brev. 
• Efter sista anmälningsdag kan man boka en resa i mån av plats. 
• Besked om deltagande och faktura sänds ut från SU 
• Vid förhinder måste resan snarast avbokas hos SU. Att underlåta att betala gäller ej som 

avbokning. 
Angående avbokning av resan efter anmälningstidens slut: 
• om det finns reserver, som kan ta den avbokade platsen, tas ingen kostnad ut 
• saknas reserver kommer de kostnader som SU ej kan påverka (t.ex. teaterbiljetter, museibe-

sök) att debiteras resenären som avbokat.  
 

Flerdagarsresor 
Anmälan till en flerdagarsresa ska ske direkt till researrangören. Detta gäller för resa med såväl 
buss/buss som buss/flyg och flyg/flyg. Researrangören kommer även att skicka ut all dokumenta-
tion inför resan. Under aktuell resa framgår hur anmälan ska ske.  
Resorna arrangeras på SUs uppdrag och det är SUs medlemmar som är med på resan. En 
SU-värd deltar alltid på resan.  
 

Vårens resor 2014 
 

Gå på hockey match och se när LHC möter Skellefteå 
Torsdag 23 januari 2014 
 

SU  har fått möjlighet att gå och se när LHC möte Skellefteå fredag 23 januari 2014 kl. 19.00. 
Priset är 100 kr för sittplats på övre långsidan. Kravet är att vi blir minst 10 personer.  Först till 
kvarn gäller. Vi har förbokat biljetter. Biljetterna kommer att skickas ut tillsammans med  
fakturan. 
 

Gratis hockeybuss avgår från Trädgårdstorget via Resecentrum med tio minuters mellanrum från 
två timmar före match ända fram till matchstart. Efter matchen går bussen tillbaka samma väg.  
 

Pris: 100 kr/person 
Anmälan senast 7 januari 2014 på SU:s hemsida www.sulink.se eller på bifogad talong 
SU värd: Birgitta Wall, mobil 070-0227064 
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Öppen repetition med Symfoniorkestern i Norrköping,  
Besök på Visualiseringscenter C 
Tisdag 18 mars 2014 
 
På grund av det stora intresset för den öppna repetitionen den 29 oktober 2013 upprepar vi resan. 
Vi deltar i en öppen repetition med dirigenten Michael Francis och Norrköpings Symfoniorkester 
då vi under en timmes tid får följa orkesterns arbete inför en konsert och får innan det en titt 
bakom kulisserna, besöker notbiblioteket och diskuterar musiken.  
De verk som repeteras inför konserten den 20 mars är Rachmaninov Dödens ö, Rachmaninov 
Pianokonsert nr 4, originalversion, samt Tjajkovskij Symfoni nr 6, Pathétiquesymfonin. 
Visualiseringscenter C i Norrköping är en mötesplats kring visualisering - ett resultat av ett nära 
samarbete mellan Norrköpings kommun, Linköpings Universitet, Norrköping Science Park och 
Interactive Institute. Utgångspunkten för centret är den visualiseringsforskning som bedrivs vid 
Linköpings universitet. Idag är centret fyllt med visuella upplevelser av blandad karaktär. 
Domteatern på Visualiseringscenter C är norra Europas modernaste och tekniskt mest avancera-
de anläggning. I den spektakulära domteatern med kupolformade duk bjuds vi på en upplevelse 
där vi omsluts av både ljud och bild. Följ med på en hisnande flygresa ut i rymden. 
 
08.30  Avresa Ekoxen 
08.45  Avresa Cupolen 
09.30 ca.  Ankomst De Geer 
09.30-11.30   Fika, bakom kulisserna, notbiblioteket, diskussion 
11.30-12.30  Öppen repetition  
12.30-13.30  Lunch i De Geer 
14.00   Föreställningen ”Kosmos 3D” i domen 
15.00-16.00   Visning av Visualiseringscenter C i två grupper 
16.15 ca   Avfärd till Linköping 
17.00 ca   Ankomst Linköping 
 
Pris: 400 kr. I priset ingår bussresa, repetition med Symfoniorkestern, lunch på Louis de Geer, 
inträde till och visning av Visualiseringscenter C, filmvisning i Domteatern. 
 
Anmälan senast 17 februari 2014 på SU:s  hemsida www.sulink.se eller på bifogad talong 
 
SU-värd: Annika Franzén, mobil 076-8986647 
 
 
 
Don Giovanni på Kungliga Operan  
Lördag 29 mars 2014 
 
Don Giovanni eller Don Juan är en av Mozarts mest älskade operor. Den är fylld av dramatik 
och mycket vacker musik. Huvudpersonen är ursprungligen en spansk sagofigur och är här en 
karismatisk kvinnoförförare, vacker och farlig för kvinnorna. Men operans tre damer genomskå-
dar honom.  
 
Föreställningen presenteras i en ny uppsättning av regissören Ole Anders Tandberg. Tandberg 
gjorde stor succé år 2012 med sin version av Trollflöjten. Nu skapar han en föreställning som 
pulserar av poesi, erotisk lust och längtan efter kärlek. 
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09.00  Avresa Ekoxen/Klostergatan  
09.15  Avresa Cupolen 
ca. 12.30 Ankomst Stockholm City 
14.15 Introduktion på Operan 
15.00 Föreställningen börjar 
Ca. 18.45 Avresa Stockholm 
ca. 21.30 Åter i Linköping 
 
Pris: 800 kr inkl bussresa och biljett på parkett 
 
Anmälan senast 15 januari 2014 på SU:s hemsida www.sulink.se eller på bifogad blankett. 
 
SU-värd Jan Johansson, mobil 070-3462565 
 
 
Eriksgata norrut 23 och 29 april 2014.  
 
Den riktiga Eriksgatan gick inte norr om Roxen men Östergötlands Bergslag har många sevärd-
heter. Vår trogne guide Sigge Hallendorf kan även mycket om dessa trakter och kommer att ta 
oss med på en rundtur över Stjärnorp, Vånga, Skärblacka, Rodga, Reymyre, Hävla kvarn, Regna, 
Hällestad mm. Det blir bussfika på förmiddagen och lunch vid Reymyre Gestgifveri  som serve-
rar närproducerad mat.  
 
09.00 Avresa Cupolen 
09.15 Avresa Ekoxen/Klostergatan 
13.00 Lunch Reymyre Gestgifveri 
ca 17.00 Åter i Linköping 
 
Pris: 500 kr  I priset ingår buss med guide, bussfika, lunch på Reymyre Gestgifveri .Vi erbjuds 
en kötträtt, sallad, bröd, dryck, kaffe med kaka. V g ange på anmälningsblanketten om du är  
vegetarian, allergiker mm. 
 
Anmälan senast 15 mars 2014 på SU:s hemsida  www.sulink.se eller på bifogad blankett. 
 
SU-värd 23 april Jan Johansson, mobil 070-3462565 
SU-värd 29 april Roland Hjerppe, mobil 070-3994619 
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KALLELSE 

till 
 

Föreningen Linköpings Senioruniversitets 
 

ÅRSMÖTE 
 

Onsdagen den 26 mars 2014 kl. 10.00 
 

i Vagnhallen Fontänen, Västra vägen 32 
 
 

Vi bjuder på kaffe, som serveras från kl. 9.30 i Vagnhallen. 
 
 

Motioner från medlemmar kan skickas eller lämnas till  
 

expeditionen (S:t Larsgatan 44-46) 
 

senast 14 dagar före årsmötet 
 

e-postadress: info@sulink.se 
 

Ingen föranmälan! 
 

VÄL MÖTT! 
 
 

Efter årsmötet, ca. kl. 11.00, kommer konstnär Gebbe 
Björkman, Ödeshög att hålla föredrag. 

Mer information under Månadsföredrag. 
 


